
 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Terça-feira, 13 de dezembro de 2022 

Ano 5 - n° 0163 
Volume com 4 páginas 

1 

DECRETO N° 4430 - DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022 
 
Abre Crédito Suplementar no Valor de R$ 115.324,46 as dotações do Município de GUIRICEMA 
 
O Prefeito de GUIRICEMA, no uso de suas atribuições, e devidamente autorizado pelo disposto na Lei n° 813, 20 de 
Setembro de 2021 
 
Decreta: 
 
Art. 1 - Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 115.324,46 ( cento e quinze mil, trezentos e vinte e quatro reais 
e quarenta e seis centavos ) as seguintes dotações do Municipio de GUIRICEMA. 
 

 



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Terça-feira, 13 de dezembro de 2022 

Ano 5 - n° 0163 
Volume com 4 páginas 

2 

 
 

Art. 2 - Para atender o que prescreve o artigo anterior, será utilizada como fonte de recurso: ANULAÇÃO DE 
DOTAÇÕES do Orçamento do Munícipio na forma do paragrafo 1°, inciso I a IV do artigo 43 da Lei Federal 4.320. 
 

 
 



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Terça-feira, 13 de dezembro de 2022 

Ano 5 - n° 0163 
Volume com 4 páginas 

3 

 
 

Art. 3 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Prefeitura Municipal de GUIRICEMA, 22 de Novembro de 2022 
 

JOSE OSCAR FERRAZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

CPF: 007.276.456-25 
                

DECRETO Nº 4431/2022 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 

 
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, 
 

DECRETA:  
 
Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a servidora ALINE APARECIDA DONADONI FERRAZ, CPF Nº 127.753.516-70 
ocupante do Cargo em Comissão de Chefe de Planejamento e Recursos Humanos, a partir do dia 30 de novembro de 
2022. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
                                 

Guiricema/MG, em 25 de novembro de 2022. 
 

José Oscar Ferraz 
- Prefeito Municipal de Guiricema – 

 



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Terça-feira, 13 de dezembro de 2022 

Ano 5 - n° 0163 
Volume com 4 páginas 

4 

Prefeitura Municipal de Guiricema 
Processo nº 553/2022 – Pregão Presencial nº 035/2022 

O Município de Guiricema/MG, comunica aos interessados que fará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
035/2022, PRC 553/2022, adotando o critério de menor preço por item, tendo como objeto: Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais de borracharia e lava jato para atendimento das demandas da 
garagem municipal de Guiricema/MG, conforme condições e especificações do Termo de Referência e do Edital. O edital 
e seus anexos encontram-se à disposição no site oficial do município www.guiricema.mg.gov.br . Guiricema, 13/12/2022. 
Pollianny Ruela Aleixo – Pregoeira.  
                

 

http://www.guiricema.mg.gov.br/

		2022-12-13T12:04:30-0300
	JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625




